Bunun üzerine Fâtıma bint Nevfel, Âmine'ye, karnında 'yeryüzündeki varlıklarının en iyisini' taşıdığını haber verdi."*

41 es-Saff 61/6.

42 Gaudefroy-Demombynes, *Mahomet*, s. 61.

olarak kurgulanmıştır. Ölümü hicri 11. yılın Rebülevvel ayının 13'ü Pazartesi günü vuku bulmuştur. Bu tarih 8 Haziran 632'ye karşılık gelmektedir. Hicri 1. yıl ise 25 Eylül 622'de başlamıştır. Fransız oryantoliste göre klasik siyer kaynakları, Hz. Peygamber'in doğumu, Kuba'ya gelişi hayatındaki temel olaylarda hep Rebülevvel ayının 12'si ya da 13'üne denk gelen bir pazartesi bulmak istemiştir. Ancak yazara göre Hz. Muhammed'in doğum yılı belirsiz kalmaktadır.

45 Yazar burada kaynak göstermemiştir. Oysaki birçok kaynakta bu bilgi Abdülmuttalib'in on evladı olduğu şeklindedir. Kaynaklarımızda Abdülmuttalib'in oğlu Abdullah'ı verdiği bir söz üzerine kurban etmek istemesi anlatılır. Bk. İbn Hişâm, *Ebû Muhammed Abdülmelik* (ö. 218/833), *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, (tah. Mustafa es-Sakkâ), I-II, Kahire, 1955, I, 108-109; Bekir Topaloğlu, "Abdullah", *DİA*, İstanbul, 1988, I, 75-76; Mustafa Fayda, "Muhammed", *DİA*, İstanbul, 2005, XXX, 409.

46 Yûnus 10/16.

47 Blachère, *Mahomet*, s. 15. Hz.

Anlaşılan o ki, söz konusu sembolik anlatım, zaman içerisinde râviler tarafından cerrahi bir operasyon olarak algılanmaya, ardından da o şekilde nakledilmeye başlanmıştır.⁷⁰

66 Blachère, *Mahomet*, s. 11. Bu konu ile birçok hadis olmakla birlikte yazarın zikrettiği hadis Ahmed b. Hanbel'de geçmektedir. Ahmed b. Hanbel (241/855), *el-Müsned*, İstanbul, 1982, V, 139.

67 Blachère, *Mahomet*, s. 11.

68 Rodinson, *Mahomet*, s. 69.

69 Rivâyetler için bk. Ahmed b. Hanbel, III, 121; Müslim, Ebu'l-Hüseyn el-Haccâc en-Neysâbüri (261/875), *el-Câmiu's-Sahih*, (tah. M. Fuad Abdülbaki), I-III, İstanbul, "İman", 261, 265.

70 Bünyamin Erul, "Hz. Peygamber'in Risâlet Öncesi Hayatına Farklı Bir Yaklaşım",

İslâm âlimleri arasında kafa karışıklığına sebep olan bu konunun oryantalistlerce anlamlandırılmaması normal karşılanmalıdır.

75 ed-Duhâ 93/7.

76 en-Nisâ, 4/113.

77 eş-Şûrâ, 42/52.

78 Rodinson, *Mahomet*, s. 69-70.

79 Rodinson, *Mahomet*, s. 72. Bu konu hakkındaki rivâyetler hakkında bk. İbn İshâk, Ebû Abdullah Muhammed b. İshâk b. Yesâr (ö. 151/768), *Siretu İbn İshâk*, (tah. Muhammed Hamidullah), Konya, 1981, s. 98.

80 Carra de Vaux, *La Légende de Bahîrâ, ou Un moine chrétien auteur du Coran*, Paris, 1898. Türkçe anlamı *Bahîrâ Efsanesi veya Kur’an müellifi Hıristiyan Bir Keşiş* olan bu eserin iddiasına göre Kur’an, “Bahira” adlı rahip tarafından yazılmıştır.

Bu bağlamda, birçok oryantalistin bu konulara olan itirazlarının zaman zaman İslâm âlimleri ile örtüştüğü de görülmektedir. Fakat bazı oryantalistlerin Hz. Muhammed'in risâleti öncesi olayları ele alırken İslâm'a ve onun değerlerine olan küçümseyici tavırlarının da bilimsellikle örtüşmediği ifade edilmelidir.

KAYNAKÇA

- Ahmed b. Hanbel** (241/855), *el-Müsned*, I-IV, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1982.
- Blachère**, Régis, *Le Problème de Mahomet, essai de biographie critique du fondateur de l'Islam*, Paris: PUF (Press Universitaires de France), 1952.
- Carrol**, M.- Daniel, R., *Amos: The Prophet and His Oracles*, Louisville: Westminster John Knox Press, 2002.

- Gündüz**, Şinasi, "Maniheizm", *Yaşayan Dünya Dinleri*, Ankara: DİB. Yay., 2007.
"Maniheizm", *DİA*, Ankara, 2003, XXVII, 575-577.
- Hamidullah**, Muhammed, *İslâm Peygamberi*, (çev. Salih Tuğ), I-II, Ankara, 2003.
- Hançerlioğlu**, Orhan, *İnanç Sözlüğü*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1975.
- İbn Hişâm**, Ebû Muhammed Abdülmelik (ö. 218/833), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, (tah. Mustafa es-Sakkâ), I-II, Kahire, 1955.
- İbn İshâk**, Ebû Abdullah Muhammed b. İshâk b. Yesâr (ö. 151/768), *Siretu İbn İshâk*, (tah. Muhammed Hamidullah), Konya, 1981.
- Lammens**, Henri, "L'âge de Mahomet", *Journal Asiatique*, 10/XVII (1911), s. 209-250.
- Müslim**, Ebu'l-Hüseyn el-Haccâc en-Neysâbüri (261/875), *el-Câmiu's-Sahih*, (tah. M. Fuad Abdülbaki), I-III, İstanbul.
- Rodinson**, Maxime, *Mahomet* (Éditions du Seuil), Paris, 1994.
Batıyı Büyüleyen İslâm, (çev. Cemil Meriç), İstanbul, 1983.
- Sarıçam**, İbrahim, *Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı*, Ankara: DİB. Yay., 2007.